



شماره: ۳۶
تاریخ: ۹۳/۷/۳
پیوست: ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده ادبیات

عنوان طرح: کافه خبر

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

افزایش آگاهی دانشجویان از مسائل روز و بالا بردن سطح بینش افراد در برخورد با گرایش‌های مختلف سیاسی تقویت روحیه روزنامه خوانی و آشنایی با روزنامه آشنایی با فعالیت‌های سازمان دانشجویان و شناخت دانشجویان علاقمند و به عضویت گرفتن آنها، به ویژه دانشجویان جدید الورد

خلاصه طرح:

آگاهی از مسائل روز، از اولویتهایی است که هر دانشجو، به عنوان یکی از موثرترین افراد در تعیین سرنوشت کشور، باید دارا باشد. اما متأسفانه با وجود اینکه، دسترسی به اخبار و مسائل روز، رفته رفته آسان تر شده، هنوز عده کثیری از دانشجویان هستند که از مسائل و اتفاقاتی که در کشور به وقوع می پیوندد با خبر نیستند و تبعات این امر منجر به عدم حضور و فعالیت این عده در کنش‌های مختلف اجتماعی، سیاسی و غیره همچون انتخابات‌ها می باشد. دلیل این عدم فعالیت معمولاً ناشی از نداشتن شناخت کافی از مسائل و شخصیت‌های تاثیرگذار در حوزه‌های مختلف می باشد. از طرف دیگر، عده‌ای از دانشجویان هستند که با وجود علاقه به اینگونه مسائل، شناخت کافی نسبت به منابع خبری صحیح و معتبر ندارند و ممکن است بدلیل نداشتن قدرت تشخیص و تحلیل درست، توسط بسیاری از نشریات و روزنامه‌هایی، که هر روزه سیلی از خبرهای بی حساب و کتاب و غرض ورزانه را روانه بازار میکنند، همراه شوند. با این مقدمه بر آن شدیم تا در هر روز، از گرایش‌های مختلف سیاسی اصلاح طلب، اعتدال گرا و اصولگرا، روزنامه‌هایی را در دسترس دانشجویان قرار دهیم. دانشجویان با حضور در دفتر سازمان دانشجویان دانشکده ادبیات، و مطالعه روزنامه‌های هر روز، از اخبار و مسائل روز و دیدگاه‌های مختلف مربوط به آنها باخبر می شوند و در آخر هفته، جلسه‌ای به منظور تحلیل خبرهای مهم هفته از دیدگاه این سه روزنامه، با حضور افراد علاقمند برگزار خواهد شد.

روزنامه‌های مورد نظر به نمایندگی از سه گرایش اصول گرا، اعتدال گرا و اصلاح طلب به ترتیب: کیهان، ایران و شرق خواهد بود.

تحلیل گره‌های خبری ما در هفته از دانشجویان مستعد و علاقمند به این حوزه انتخاب شده اند، اسامی آنها به شرح زیر است:

مهدی عارفان (علوم اجتماعی ۹۱)، فرنام شکیبافر (علوم اجتماعی ۹۱)، محمدرضا محمدی (علوم اجتماعی ۹۱)

دانشجویان از شنبه تا چهارشنبه هر هفته، می توانند از ساعت دوازده تا چهارده در دفتر دانشکده ی ادبیات حضور پیدا کنند و به مطالعه روزنامه بپردازند و جلسه تحلیل خبر، چهارشنبه‌ها در همین ساعت برگزار خواهد شد. پیش بینی می شود حدود بیست تا سی نفر از دانشجویان در این طرح شرکت کنند. این طرح به صورت آزمایشی به مدت زمان یک ماه اجرا خواهد شد و هزینه‌های مطرح شده در جدول پایین مربوط به همین یک ماه می باشد. البته لازم به ذکر است. جدول ذیل سقف هزینه هاست و باتوجه به استقبال دانشجویان در هر هفته ممکن است هزینه‌ها کاهش پیدا کند.

مکان اجرا: دفتر سازمان دانشجویان دانشکده ادبیات

زمان اجرا: نیمه مهر تا نیمه آبان